(United Nation Framework Convention on
Climate Change: UNFCCC) ที่มีหลักการใหประเทศตางๆ ทั่วโลกตองรวมกันลดกาซเรือนกระจก
อันเปนสาเหตุสําคัญของการเกิดภาวะโลกรอนหรือปรากฏการณเรือนกระจกที่กอใหเกิดการ
เปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดยไดมีการเปดใหประเทศตางๆ ลงนามในระหวางการประชุมสุด
ยอดดานสิ่งแวดลอมเมื่อป พ.ศ. 2535 (1992 World Summit) ซ่ึงประเทศไทยไดลงนามในอนุสัญญา
ฯ ดังกลาวในการประชุมครั้งนั้นดวย และไดใหสัตยาบันตออนุสัญญาฯ เมื่อเดือนธันวาคม พ.ศ.
2537 โดยที่อนุสัญญาฯ มีผลใชบังคับเมื่อวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.